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E nderuar,

Né bazg t€ Ligjit nr. 03/L-048 pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjithésive, neni 61, pasi
miratohet propozimi i buxhetit komunal .Sipas obligimeve ligjore, ky propozim-buxhet, s& bashku
me dokumentacionin pérkatés, iu dorézohet Kuvendit Komunal Dragash para datés 1 shtator 2025
pér shqyrtim dhe miratim.

Dokumentet e dorézuara pérfshijné:

1. Propozim-vendimi pér miratimin e buxhetit komunal pér vitet 2026-2028
2. Lista e investimeve kapitale
3. Plani i ndarjes buxhetore sipas drejtorive pér vitet 2026-2028
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Koso
Kuvendi Komunal Dragash
Skupstina Opstine Dragas/Dragas Municipality

01.Nr.

Né bazg t€ nenit 12, paragrafit12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika b, t¢ Ligjit pér
vetégeverisje lokale nr.03/1.-040, (Gazeta zyrtare e Republikes s& Kosoves nr.28 Qershor
2008),neni 61, paragrafi 61.2 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.
03/1.-048, si dhe nenit 53 te Statutit t¢ Komunés s€¢ Dragashit, né€ seancén e mbajtur mé

morri kété:

(PROPOZIM)

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT Tk KOMUNIS SiE DRAGASHIT
PR VITIN 2026 DHE VLERSIMET PER VITET 2027 DHE 2028

Neni 1.

Miratohet Buxheti i Komunés s€ Dragashit pér vitin 2026 né€ shumé prej 13,254,882 euro
Neni 2.

Buxheti i Komunés sé€ Dragashit pérbéhet prej mjeteve nga Grantit t& Qeverisé té lejuara

me Qarkoren Buxhetore 2026/01, 2026/2, mjeteve vetanake té planifikuara té komunés té parapara
pér vitin 2026 dhe até:

Mjetet nga grantet 12,655,154 euro
Mjetet vetanake 599,728 euro
Totali: 13,254,882 euro

Buxheti Sipas Granteve:

Granti i Pérgjithshém 7,272,043 euro
Granti i specifik i arsimit 3,766,347 euro
Granti specifik i shéndetésisé 1,626,763 euro
Mijetet vetanake 599,728 euro

Totali: 13,254,882 euro



Nent 3.

T& hyrat vetanake né€ shume prej 559,728 euro t€ planifikuar do t& shfrytzohen , pér,67% pér
subvenscione ndérsa shuma tjetér prej 33% do t& shpenzohen pér projekte kapitale.

Neni 4.

Shpérndarja ¢ mjeteve te Buxheti te Komunés se Dragashit, sipas Programeve Buxhetore &shté:

1.Zyra e Kryetarit 315,698
2. Zyra e K. Komunal 241,850
3. Administrata dhe Personeli 649,756
4, Buxhet Finaca 256,695
5. Sherbimet Publike 556,572
6. Zyra e Komuniteteve 58,503
7. Bujgesi Pylltari dhe Zhvill.rur 228,521
8. Kataster Gjeodezi 73,783
9. Planifikimi Urban dhe Inspecion 3,803,002
10. Shendetesia dhe Mirgenje Sociale 1,673,585
11. Sherbimet Sociale 100,925
12. Kultur, rini ,sport 539,488
13. Arsimi dhe Shkenca 4,756,504

Totali 13,254,882

Neni 5.

Né programet buxhetore t€ prezantuara ne nenin 4. t& kétij Vendimi, Sipas Qarkores
Buxhetore 2026/2 nga MFPT-i jang percaktuar: Pagat dhe shtesa 7,025,822 euro ,Mallrat dhe
sherbimet, 1,513,342, Shpenzimet komunale 400,000, subvencionet, 400,000 dhe shpenzimet
kapitale dhe 3,915,718 euro,qé gjithsejté bejné 13,254,882euro.

Nenti 6.

Mjetet e térésishme t& parapara nga Neni 1.dhe 2. 1€ kétij Vendimi sistemohen né bilancet e
t€ hyrave dhe t€ shpenézimeve sipas shfrytézuesve & pérmbledhura ne formén unike ne PCF-3 &
prezantuara ne ményre te vecanté né sistemin ¢ BDMS,si sistem unik. Sistemimi i kétyre kategorive
né t& hyra dhe shpenzime &shté pjesé pérbérése e kétij, vendimi t€ prezantuara né format tabelare
pér t& gjithé shfrytézuesit buxhetor.

Neni 7.




Numri i punétoréve pér vitin 2026 1 percaktuar népér programet buxhetore &shté limituar
né 764 dhe i shperndar sipas tabeles pjese pérbese e Vendimit mbi Buxhetin ¢ Komunes se
Dragashit pér vitin 2026.

Programet buxhetore duhet t& sigurojné ¢& numri 1 t& punésuaréve, asnjéheré, gjate vitit
fiskal 2026 nuk do t& tejkalon numérin e pércaktuar me programe buxhetore t& limituar me
Qarkoren Buxhetore 2026/2 ku &shté pércaktuar edhe shuma e mjeteve pér paga e pércaktuar me
Nenin 4. té kétij Vendimi .

Mjetet pér Paga t& percaktuara me Qarkoren Buxhetore 2026/2 né shume prej 7,025,822
euro, nuk plotesojn ne tersi kerkesen aktuale finaciare t& numrit te punsuareve ne programet -
nenprogramet buxhetore t& komunes se Dragashit.

Neni 8.

Pozicionet e mjeteve pér paga t& parapara ne formén tabelare PCF-3 jané pércaktuar sipas
koeficienteve t& paraparé me ligjin ¢ pagave, pér te gjithé shirytézuesit e buxhetit, ndérsa pér
malléra dhe shérbime dhe shpenzime komunale, subvencione dhe shpenzime kapitale do t&
shpenézohen sipas pozicioneve t€ parapara né pjesén tabelare & buxhetit, q& &shté pjese pérbérése e
kétij vendimi |

Shpenzimi i kétyre mjeteve do t€ béhet pas alokimit t€ mjeteve né bazé t&€ Planit KESH pér
vitin 2026 dhe Rregullave t& pércaktuara per implementimin e buxhetit pér vitin 2026 procedurave
normale t& mbéshtetura né Ligjin mbi Menaxhimin e Finacave Publike dhe Pérgjégjésite ,Ligjit
mbi Prokurimin Publik ,Ligjit mbi Finanacat Lokale dhe rregulloreté tjera né fuqi.

Neni 9,

Mjetet vetanake, si te hyra vetanake te Komunés, te cilat grumbullohen nga tarifat dhe
ngarkesat ,tatimi né prong, dénimet ne trafik dhe ngarkesat tjera, si dhe bashké pagesat pér kujdesin
primare shéndetésor jané planifikuarne kordinim me niveli gendror né bazg t& ecurive paraprake.
Sipas kétyre ecurive, pér vitin 2026, planifikohen t€ grumbullohen mjete né shumé prej 599,728
euro.

Grumbullimi, shpérndarja , bartja né BKK, alokimi dhe shfrytézimii i tyre do t& béhet sipas
skemés sé paraparé me buxhetin e komunés, si dhe dispozitave ligjore te Ligjit mbi Buxhetin e

Republikes s€ Kosoves,
Neni 10,

Cdo shfryt&zues i mjeteve t€ buxhetit {(mendohet né Programet Buxhetore t&€ Komunés) ,si t&
mjeteve vetanake, po ashtu edhe pér mjetet nga granti i Qeverisé, duhet t& shpen&zohen né
mbéshtetje t& udhézimeve né fuqi.

Neni 11,

Shpenzimi i mjeteve pér paga, malléra dhe shpenézime , subvencione dhe shpenézime
kapitale do te realizohet n& harmoni dhe pérputhje me rregullat dhe procedurat, si dhe standardet
pér hargjimin e mjeteve publike.

Neni 12,




Pasqyrimi si dhe shpérndarja e mjeteve pér t& gjitha Programet Buxhetore te Komunés,
detalisht duken n& formén unike tabelare t& buxhetit t& pérfshira né formén tabelare t& ¢do
Programi-nenprogrami buxhetor & bashkangjitur, jané kryeképut bazé e kétij Vendimi. Pjesé e kétij
Vendimi &ésht¢ &dhé Lista e Projekteve Kapitale (e cila financohet nga t& hyrat vetanake dhe
Garantet e Qeveris€) t& pérfshira si Projekte t& PIP-té, pér periudhén pérkatése.

Neni 13.

Buxheti pér vitet 2026-2028 &shté planifikuar ne bazé té¢ Kornizes Buxhetore té
Republikes s¢ Kosovés Qarkores buxhetore 2026/1, Qarkores buxhetore 2026/2 ku jané caktuar
limetet e kategorive ekonomike buxhetore pér buxhetin ¢ komunes Dragashit dhe 1 nj&jti né vitin
2026 né total, ésht& 13,254,882 euro, pér vitin 2027 vlersimi &shté 14,018,667 euro pér vitin 2028
vlersimil5,062,082 euro

Neni 14.
Ky Vendim hyn ne fugi ditén e miratimit, implementohet nga: Janari.2026.
Arsyetim

Pérgatitja e Buxhetit te Komunés se Dragashit, si kérkese fillestare pér vitet 2026-2028 , ka
filluar qysh n& Qershor t& vitit 2025. Periudhés pérgaditore t& kétij Buxheti i kané parapriré njé
numér i madhe 1 takimeve t& organizuar nga Ministria ¢ Finacave, Punés dhe Transfereve. Si draft
fillestar &shté prezantuar n€ disa dégjim publik t& organizuara nga Kryetari i Komunes, ZKF dhe
Drejtorat e Drejtorive me Anetaret ¢ Asambles &shté shqyrtuar né Bordin e Drejtoreve dhe, né fund
si propozim pérfundimtar edhe n¢ Komitetin pér Politiké dhe Financa t& Komunes Dragash. N&
bazé t&€ propozimeve t& dala nga dégjimet publike, propozimet nga Bordi i Drejtoreve, si dhe
propozimet dhe sugjerimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa &shté hartuar Propozimi Final i kétij
dokumenti i cili do te miratohet né Kuvendin Komunal, né seancén ¢ mbajtur me:

Kryesusi 1 Kuvendit

Arjeta Skeraj




Lista e Shpenzimve Kapitale pér vitin 2026-2028

Projektet sipas programeve-nénprogrameve Planifikimi pér viti 2026 Parashikimi | Parashikimi
Nr: | Planifikimi urban dhe mjedis Granti TV Totali 2027 2028
Ndértimi i ujésjellgsit Kryesor né
1 |Dragash,Xerxg Rrencg Kapre,Bellobradé,Bruté, Zgatar, Krstec,Rapqé,Plavé, Brezne,Lubovisht
JKukalang Mlikg, Vraniq,Leshta 406,100.00 406,100.00 | 1,648,563.00| 2,691,452.00
2 |Fondi Rezerv i Komunes Dragash 200,000.00 200,000.00 16,000.00 10,000.00
3 |Shpronsimi i pronave te AKP-sé né Dragash dhe Bresan 40,000.00 | 20,000.00 60,000.00 40,000.00 10,000.00
4 |Ndertimi i kulmeve t& ndertesave né Qvtezen e Dragashit 30.000.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00
5 |Rahabilitimi i infrastruktures rrugore n& Qytezen e Dragashit 20,000.00 10,000.00 30,000.00 110,000.00 30,000.00
6 Ndértimi i Impiantit p&r pastrimi dhe filtrimin e ujit ng burimin e Lumit Radesha ng fshatin
Radesh 67,320.00 67,320.00 70,000.00 30,000.00
7 Asfaltimi i rruges te Mahalla te Xhamia ne fshatin Zaplluxhe 30,000.00 30,000.00
¢ |Kuobzimi i rrugeve t& varrezat n& fshatin Zaplluxhe (mahall rrenak mahalla tumqine dhe
mahall te xhamija) 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
9 |Ndertimi 1 murit mbrojtes te varrezat e reja mahalla Tumgine dhe ndertimi i garazhdes né
fshatin Zaplluxhe 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Rehabilitimi 1 rruges Presllop dhe kro1 I Fiohet, Ndrrim 1 gypit te wjesjellesit te lagies
10 |Hysenajve,dhe ndertimi i kendit te lojrave ne Qender mahala te Xhamis ne fshatin
Zaplluxhe 13,000.00 13,000.00 15,000.00 5,000.00
11 [Ndrigimi Publik Buce,Zym,Zgatar,Piiajnik, Tuncqine,Qolopek Buzez Xerrxe Rrenak 24,532.00 24,532.00 5,000.00 5,000.00
12 Kubezimi i rrugeve te mahalla te Xhamia dhe mahalla ¢ Eperme ne fshatin Blag 20,000.00 20,000.00 70,000.00 50,000.00
13 |Asfalltimi i rruges Blag-Bjeshk dhe Blag-Shtava né fshatin Blag 30,000.00 30,000.00 200,000.00 20,000.00
14 |Kubezimi i rrugeve ne fshatin Bresane 23,000.00 25,000.00 30,000.00 10,000.00
15 |Ndertimi i rruges Begiraj, - Shyshllak , Rrafshina dhe nderlivadhe fshatin Bresane 35,000.00 35,000.00 120,000.00 10,000.00
16 |Ndertimi i rruges Rrafshina Mali i Madh ne fshatin Bresane 100,000.00 | 10,000.00 110,000.00 300,000.00 30,000.00
17 Kubézimi dhe ndértimi i Kanalit pér ujrat atmosferike né rrugen Kuklibeg-Kuk ng fshatin
Kuklibeg dhe trasimi [ rruges fushore pergjat livadheve 35,000.00 35,000.00 50,000.00 30,000.00
18 |Ndrigimi publik ne gender te fshatit Kuklibeg 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
19 |Ndertimi 1 murit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk 43,000.00 10,000.00 53,000.00 20,000.00 20,000.00
20 |fshatin Kuk 25,000.00 25,000.00 30,000.00 30,000.00
21 |Hapja dhe trasimi dhe kubzimi i rruges Kuk-Kosav 88,860.00 10,000.00 58,860.00 20,000.00 20,000.00
22 |Kubzimi né rrugen Qendra né fshatin Buzez 28,000.00 28,000.00 20,000.00 20.000.00




Ndertimi 1 impiantit pér ujrat e zeza n& rrugen e Mullinit n& fshatin Brezne-Shpronsimi 43,900.00 43,900.00 20,000.00 20,000.00
24 Kubzimi i rrugeve lagjet kalander dhe mejzin si dhe ndrigimi publik ne fshatin Kosavé 20,000.00 20,000.00 30,000.00 20,000.00
25 Rehabilitimi i rrjetit te Ujesjellesit dhe Kanalizimit ne fshatin Kosave dhe Hapja e rruges per

bjeshke ne fshatin Kosave 15,000.00 15,000.06 30,000.00 5,000.00
26 |Ndertimi i rruges Xerxe-Rrenc 20,000.00 20,000.00 50,000.00 20,000.00
27 |Ndertimi i kanalizimit dhe ujsjellsit né Qender t& fshatin Kapre 17,684.00 17,684.00 10,000.00 55,000.00
28 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Zgatar 35,000.00 35,000.00 20,000.00 50,000.00
29 Hapja e rruges kahé likeni dhe fusha si dhe kubzimi i rruges gender né fshatin Brrut muri

mbrojtes 49.280.00 49,280.00 20,000.00 20,000.00
30 [Smonica ne fshatin Bellobrad 50,000.00 50,000.00 50,000.00
31 Kubezimi i rrupgeve ne fshatin Zym 20,000.00 20,000.00 50,000.00 10,000.00
32 |Ndertimi i themeleve t& Shkolles n& fshatin Zgatar-Shpronsimi 30,000.00 30,000.00 35,000.00 35,000.00
33 |Ndertimi i kanalizimit dhe kubzimi ne rrugen Brezne-Likeni ng fshatin Brezne 385,612.00 385,612.00 2,000.00 10,000.00
34 Kubzimi i rrugeve n& rruget Adem Berisha, Beteja e Buges dhe Qerza n# fshatin Buge 43,000.00 43,000.00 30,000.00 20,000.00
35 |Rehabilitimi i rrugeve lokale né rajonin e Opojes 50,000.00 30,000.00 70,000.00 100,000.00
36 |Ndrigimi publik né Qender t& fshatin Pllave 45,000.00 45,000.00 30,000.00 30,000.00
37 [Ndertimi i murit mbrojtes te varrezat dhe Kubezimi ne fshatin Rrenc 60.000.00 60,000.00 30,000.00 30,000.00
38 {Ndertimi i Parkut ne Mejdan te Shajnes 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00
39 {Kubg&zimi i rrugéve dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Shajne 57,300.00 57,300.00 50,000.00
40 |Rehabilitimi i rruges Rumenica, bjeshkes si dhe kubezimi 1 rrugeve ne fshatin Shajne 30,000.00 30,000.00 40,000.00 70,000.00
41 |Bashkfinacimi i projekteve me donator me MZHR dhe MAPL 180,500.00 | 30,000.00 230,500.00 50,000.00 500,000.00
42 (fshatin Pllajnik 58,461.00 58,461.00 30,000.00 30,000.00
43 [Ndertimi i kendit te lojna per Femi ne oborrin e shkellen fshati Shajnes 5,000.00 5,000.00 25,000.00 25,000.00
#* |Ndertimi i rruges Kukajan-Dragash 50,000.00 | 10,000.00 | 60,000.00 | 2500000 | 25.000.00
45 [Ndertimi i infrastrukture dhe kanalizimit ng fshatin Brod 10,000.00 10,000.00 5,000.00 1,000.00
46 |Ndertimi i parkingut dhe hapja e rruges Jamke ngé fshatin Dikanc 20,000.00 20,000.00 5,000.00
47 |Kubzimi i rrugeve ne rruga Bagk-Varreza né fshatin Bagk 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
48 [Ndertimi i parkingut né rrugen Lebovisht-Leshtan né fshatin Leshtan 25,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00
49 |Kubzimi i rrugeve né rrugen Veljiver dhe hapja e rruges né rrugen Kitka ¢ fshatit Radesh 65,000.00 10,060.00 75,000.00 10,000.00 10,000.00
50 |Ndertimi i parkingut, rruges dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto né fshatit Kerstec 40,000.00 40,000.00 25,000.00 30,000.00
51 |Ndertimi i muzeut n# fshatin Brod 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00
52 |Kubzimi i rrugéve,ndértimi i trotuareve si dhe rregullimi i pérroit né fshatin Vranic 39,500.00 39,500.00 40,000.00 40,000.00




53 |INdértimi i prronit né rrugen Rumenica n& fshatin Rapca 90,000.00 10,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
54 |Ndertimi i murit dhe kubzimi i rrugeve né Qender t& fshatin Orqusha 20,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00
55 Kubézimi i rruggve dhe ndértimi i kanalizimit ng rrugen Jarilice ng fshatin Zlipotok 40,000.00 40,000.00 50,000.00 50,000.00
56 |Ndertimi I tereneve sportive né fshatin Lubovisht 30,000.00 30,000.00 10,000.00 20,000.00
57 |Kubzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbrojtes ne f. Mlike 25,000.00 25,000.00 30,000.00 30,000.00
58 |Ndértimi i murit mbrojés dhe kub&zimi né fshatin Glloboqicé 65,000.00 63,000.00 20,000.00 100,000.00
59 {Hapja e rruges dhe kubzimi i rrugés n& rrugen Prekoreka né fshatin Krushevs 40,000.00 40,000.00 30,000.00 50,000.00
60 |Kubzimi i rrugeve né rrugen Gorni Most -Visok Zavor n& fshatit Restelic 110,190.00 | 20,000.00 130,190.00 50,000.00 50,000.00
61 |Rregullimi i rruges dhe infrastruktur percjellse né rrugen Qupino né fshatin Brod 65,500.00 65,500.00 25,000.00 60,000.00
62 |Ndértimi i shtepis turistike vendi i quajtur t& Rudina n# fshatin Brod 18,500.00 18,500.00 30,000.00 50,000.00
63 iNdé&rtimi i terenve sportive né Lubovisht 35,000.00 35,000.00 20,000.00 20,000.00
64 |Rahabilitimi i rrugeve lokale nga pjesa e regjionit t& Gores 40,000.00 9,728.00 49,728.00 30,000.00 30,000.00
65 |Shérbimet e shéndetésisé primare
Renovimi i QMF dhe AMF ng fshatrat e Gores Restelic,Brod,Rapq, Vraniq,Radesh 10,000.00 10,000.00
1 |Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale
Ndértimi i shtepive pér pérsonat me aftesi t& kufizuar né Komune e Dragashit 250,000.00
1 |[Kulturé Rini Sport
Nd&rtimi i stadionit né fshatin Blag 70,000.00 70,000.00 143,778.80 80,000.00
1 |Ndertimi i stadiumit n& fshatin Pllav 124.851.00 124,851.00 110.000.00
2 |Ndértimi i stadionit né fshatin Restelic 60,000.00 60,000.00
3 |Arsimi dhe Shkenca
Bresan 23,900.00 23,900.00 [ 80,000.00 80,000
! |Ndertimi i Stadiumit infrastruktures percjelles ne fshatrat Kosavé, Bellobrad Shajne 20,000.00 20,000.00
2 |Renovimi i te gjitha shkollave né regjioni e Gores 22,000.00 22,000.00
3 TOTALIL 3,625,990 199,728 3,915,718 4,339,342 5,297,452




KOMUNA E DRAGASHIT PLANIINDARJ

ETORE 2026 Tabela 4:3

Programet-Nen. | Stafi[Pagat _ |M&SH _ [Shp.KomuiSubvencionet |SH.Kapital _Totali _

Z.Kryetrit Totali 15 185,698 20,000 0 110,000 0 315,698

160-16009 Granti 15 185,698 20,000 205,698

TV 110,000 110,000

Administra Totali 40 346,756 303,000 0 0 0 649,756

163-16309-16509 |Granti 40 346,756 303,000 649,756

TV 0

Z.Kuvendit Totali 2 221,850 20,000 0 0 0 241,850

169-16909 Granti 27 221,850 20,000 241,850

TV 0

Ekonomi-Finac |Totali 18 166,695 90,000 0 0 0 256,695

175-17509 Granti 18 166,695 90,000 256,695

TV 0

SH.Publike Totali 21 196,572 60,000 300,000 0 0 556,572

180-18413 Granti 21 196,572 60,000 300,000 556,572
TV

0

ZLK Totali 5 46,503 12,000 0 0 0 58,503

195-19545 Granti 5 46,503 12,000 58,503

TV 0

Bujgsi Pylltari  |Totali 11 108,521 20,000 0 100,000 0 228,521

470-47009 Granti 11 108,521 20,000 128,521

TV 100,000 100,000

Kataster Gjeod |Totali 8 67,783 6,000 0 0 73,783

650-65045 Granti 8 67,783 6,000 73,783
TV

PL/Urban Mjed |Totali 12 129,857 88,178 0 0 3,584,967 3,803,002

660-66350 Granti 12 129,857 88,178 3,395,239| 3,613,274

TV 189,728 189,728

SH.M.Sociale  |Totali 135 | 1,228,588| 382,197 52,800 0 10,000/ 1,673,585

730|Granti 135 1,228,588 382,197 52,800 0 1,663,585

TV 0 0 0 0 10,000 10,000

A.Shendetesise  |Totali 3 26,822 10,000 0 0 0 36,822

73018 Granti 3 26,822 10,000 36,822

TV 0

SH.SH.Prim Totali 132 | 1,201,766 372,197 52,800 0 10,000 1,636,763




73550|Granti 132 1,201,766 372,197 52,800 1,626,763

™V 10,000 10,000

0

SH Sociale Totali 10 87,925 10,000 3,000 0 0 100,925
75540|Granti 10 87,925 10,000 3,000 100,925

TV 0

Kultura.rini.sport |Totali 15 134,637 20,000 0 130,000 254,851 539,488
850-85009|Granti 15 134,637 20,000 254,851 409,488

TV 130,000 130,000

Arsimi &Shken |Totali | 453 | 4,104,437 481,967 44,200 60,0000  65,900] 4,756,504
Granti 453 | 4,104,437 481,967 44,200 0 65,900 4,696,504

920|TV 0 0 0 60,000 0 60,000

A. Arsimit Totali 8 74,437 137,000 0 60,000 0 271,437
92045 |Granti 8 74,437 137,000 211,437

TV 60,000 60,000

Ars.Parafillor  |Totali 42 446,439 0 0 0 0 446,439
92370|Granti 42 446,439 446,439

TV 0

A Fillor Totali 342 2,993,530 264,967 36,200 0 65900 3,360,597
93240|Granti 342 [ 2,993,530 264,967 36,200 65,900 3,360,597

TV 0

A.Mesem Totali 61 590,031 80,000 8,000 0 0 678,031
94441|Granti 61 590,031 80,000 8,000 678,031

vV 0

Totali 764 | 7,025,822 1,513,342|  400,000| 400,000 3,915,718| 13,254,882

Totali Granti 764 | 7,025,822 1,513,342 400,000 0l 3,715,990 12,655,154
vV 0 0 0 400,000 199,728 599,728




